
 

 

 

 

 

                                              

 
 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ   БИРИЛЮССКОГО   РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
(в ред. пост. от 23.05.2024 №213) 

 

10.04.2024                             с. Новобирилюссы                                      № 151           

 
О внесении изменений в постановление администрации района от 06.08.2014 №361 

«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в 

жилое помещение» на территории Бирилюсского района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации представления государственных и муниципальных услуг», Федеральным 

законом от 19.12.2023 № 608-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс 

Российской Федерации и Федеральный закон «О государственной регистрации 

недвижимости», в соответствии со статьями 27, 33, 48 Устава Бирилюсского 

муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации района от 06.08.2014 № 361 «Об 

утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в 

жилое помещение на территории Бирилюсского района» следующие изменения: 

   1.1. подпункт 4 пункта 3.1.4.1 статьи 3 Регламента дополнить абзацем 

следующего содержания: 

 «В случае, если для обеспечения использования помещения в качестве жилого 

или нежилого помещения не требуется проведение его переустройства, и (или) 

перепланировки, и (или) иных работ, документ, предусмотренный частью 5 статьи 23 

Жилищного кодекса Российской Федерации, подтверждающий принятие решения о 

переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое 

помещение, является основанием для внесения изменений в сведения Единого 

государственного реестра недвижимости. В этом случае указанный перевод считается 

окончательным со дня внесения соответствующих изменений в сведения Единого 

государственного реестра недвижимости о назначении такого помещения». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в общественно-политической газете «Новый путь». 

Глава района                                                                                                В.П.Лукша

  


